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EDİT BAĞIMSIZ DENETİM HİZMETLERİ A.Ş. 
Member of auditrust International 

BAĞIMSIZ GÜVENCE RAPORU 

 

Sembol Yabancı Para ve Kıymetli Madenler Yetkili Müessese Ticareti A.ġ.  

Yönetim Kurulu'na 

 

Sembol Yabancı Para ve Kıymetli Madenler Yetkili Müessese Ticareti A.ġ. (“ġirket” veya 

“Sembol Döviz”) Yönetim Kurulu tarafından, ġirket’in 1 Ocak 2023 - 31 Aralık 2023 dönemi için 

Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberine güvence sağlamak için yetkilendirilmiĢ bulunmaktayız. 

 

ÇalıĢmamızın Kapsamı 

 

ġirket’in 01.01.2023-31.12.2023 tarih aralığını kapsayan faaliyet dönemine ait, bağımsız güvence 

çalıĢmaları, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanan 

"Güvence Denetimi Standardı 3000 Tarihi Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı 

Bağımsız Denetimi DıĢındaki Diğer Güvence Denetimleri Standardı" ("GDS 3000”) ve Borsa 

Ġstanbul (“BĠST”) tarafından yayınlanan Borsa Ġstanbul Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik 

Zinciri Uyum Rehberi ve Sorumlu Tedarik Zinciri Güvence Denetim Yönergesi ıĢığında yapılmıĢ 

ve Bağımsız Güvence Raporu (“Rapor”) hazırlanmıĢtır. 

 

Sorumluluklar 

 

Sorumlu tedarik zinciri güvence denetimi çalıĢmaları Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 

Standartları Kurumu tarafından yayımlanan Güvence Denetimi Standardı 3000 Tarihi 

Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı Bağımsız Denetimi DıĢındaki Diğer 

Güvence Denetimleri ile Borsamız Sorumlu Tedarik Zinciri Mevzuatı (Kıymetli Madenler 

Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi, Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Yönergesi, Sorumlu 

Tedarik Zinciri Güvence Denetimi Yönergesi, Kıymetli Madenler Aracı KuruluĢları ile 

Rafinerilerin Ġç Kontrol Sistemi ve Uyum Esasları Hakkında Yönergesi) hükümleri 

çerçevesinde yapılmıĢ ve Bağımsız Güvence Raporu hazırlanmıĢtır. 

 

Bu rapor, ġirket’in, Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Politikası çerçevesinde temin ettiği 

kıymetli madenlerin ġirket politikaları ve Borsa Ġstanbul A.ġ. (“BĠST”) Sorumlu Tedarik 

Zinciri Mevzuatı gereklilikleriyle uyumlu olduğuna, kıymetli madenlerin ticaretine iliĢkin 

ġirket tarafından ibraz edilen ve bağımsız güvence raporu ve eklerinde yer alan bulgu, tespit 

ve yorumlara dayanak teĢkil eden belgeler ile BĠST Sorumlu Tedarik Zinciri Mevzuatı 

kapsamında yapılan tüm bildirimlerin (Borsa Ġstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri Ġstatistiki 

Bilgi Detay Bildirim Formu, Eğitim Ġstatistikleri vb) tamlığına ve doğruluğuna dair Borsa 

Ġstanbul, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve diğer kamu kurum/kuruluĢlarının 

da dahil olabileceği taraflar için denetim sonucuna makul güvence sağlamak üzere 

hazırlanmıĢtır. 

 

ġirket, Yönetim Kurulu, Uyum Raporu'nun, Borsa Ġstanbul A.ġ. tarafından yayımlanan, Sorumlu 

Tedarik Zinciri Uyum Rehberi'ne göre hazırlanıp sunulmasından sorumludur. Bu sorumluluk 

uygun bir risk yönetim sistemi ve raporlanan bilgilerin derlenmesine yardımcı olan etkin bir iç 

kontrol sisteminin kurulmasını içerir. Sözkonusu sorumluluk, ġirket’in Tedarik Zinciri 

Politikası’nın hata ve/veya hile ve usulsüzlükten kaynaklanan önemli yanlıĢlıklar içermeyecek 

biçimde hazırlanarak, gerçeği dürüst bir Ģekilde yansıtmasını sağlamak amacıyla gerekli iç kontrol 

sisteminin tasarlanmasını, uygulanmasını ve devam ettirilmesini içermektedir. 
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Bizim sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız güvence denetimine dayanarak yapılan bu 

çalıĢmalar hakkında görüĢ bildirmektir. ÇalıĢmalarımız, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 

Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanan "Güvence Denetimi Standardı 3000: 

Tarihi Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı Bağımsız Denetimi DıĢındaki 

Diğer Güvence Denetimleri Standardına uygun olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. GDS'lere uygun 

olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence 

seviyesidir ancak var olan önemli bir yanlıĢlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. 

 

GerçekleĢtirilen güvence prosedürleri 

 

Denetim çalıĢma prosedürleri, yukarıda belirtilen çerçevede gerekli olduğunu düĢündüğümüz 

bütün kanıt, bilgi ve açıklamaları elde edecek Ģekilde planlanmıĢ ve yürütülmüĢtür. Bu 

prosedürler aĢağıdaki baĢlıkları içermektedir: 

- Denetim dönemi içerisinde herhangi bir kontrol eksikliği tespit edilmemiĢtir. 

- ġirket Yönetim Kurulu’na ġirket'in yürürlükte olan sorumlu tedarik zinciri süreçleri, risk 

yönetim prosedürleri ve Borsa Ġstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Raporu’nun 

içeriğine iliĢkin sorular soruldu ve gerekli açıklamalar temin edildi. 

- Bu raporun hazırlanması sırasında ilgili olan kiĢilerle görüĢmeler yapılarak, gerekli 

açıklamalar temin edildi. 

- ġirketin öngörebileceği riskleri değerlendirmek için Ģirket uyum görevlisi ile toplantılar 

yapıldı. 

- ġirket Yönetim Kurulu ve ġirket personeline seçtiğimiz veya gözlemlediğimiz belirli 

müĢteriler ile ilgili MüĢteri Tanıma Sistemi ve iĢlem örnekleri hakkında sorular soruldu. 

- Uyum Raporu’nun hazırlanmasından sorumlu personel ile görüĢüldü. 

- ġirket’in, Sorumlu Tedarik Zinciri Güvence Denetimi Yönergesi’ne uymak için uyguladığı 

politikaların, prosedürlerin ve iç kontrollerin uygunluğu değerlendirildi. 

- Örnekleme yoluyla seçilen, kıymetli maden tedarik edilen taraflar için hazırlanan dosyalar 

ve iĢlem belgeleri dahil olmak üzere destekleyici belgeler gözden geçirildi. 

- ġirket tarafından hazırlanan Yönetim Kurulu onaylı Uyum Raporu'nda yer alan hususların 

denetim ve kontroller neticesinde elde edilen bulgularla karĢılaĢtırılması yapılarak 

tutarlılığı incelendi ve tüm hususların tutarlı olduğu görüldü. 

 

Sınırlamalar 

 

Finansal olmayan faaliyetlere iliĢkin bilgiler, söz konusu güvenceye tabi konunun karakteristik 

özellikleri ve bu tip bilgilerin belirlenmesi, hesaplanması, örneklenmesi ve tahmininden 

kaynaklanan zorunluluklar sebebiyle finansal bilgilere oranla daha fazla kalıtsal sınırlamalara tabi 

olmaktadır. Güvenceye tabi konuda farklı ancak kabul edilebilir farklı ölçüm tekniklerinin 

seçimini sağlayabilecek önemli bir düzenleyici kuruluĢun olmaması, bu konuda önemli 

ölçümleme farklılıklarına yol açabilecektir. Bu durum da karĢılaĢtırılabilirlik üzerinde önemli 

etkiye yol açacaktır. Farklı ölçümleme tekniklerinin doğrulukları da değiĢiklik gösterebilmektedir. 

Ayrıca, bu tip bilgilerin belirlenmesinde kullanılan metotlar ve iĢin doğası ile kullanılan 

ölçümleme teknikleri ve doğrulukları da zaman içerisinde değiĢiklik gösterebilir.  
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Bağımsızlık ve yetkinlik beyanı 

 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayınlanan Bağımsız 

Denetçiler Ġçin Etik Kurallar’a tam uyum sağlamaktayız. Bu etik ilkeler en geniĢ anlamda tam 

bağımsızlığı ve bütünsellik, objektiflik, profesyonel yeterlilik ve azami özen ile gizlilik ve 

profesyonel davranıĢ ilkeleri üzerine kurulu olan diğer zorunlulukları içerir. 

 

Bağımsız güvence raporumuz Sorumlu Tedarik Zinciri Bağımsız Denetim SözleĢmesi’nde 

belirtilen bağımsız denetim ekibi tarafından yürütülmüĢtür. 

 

Sonuç 

 

GörüĢümüze göre, gerçekleĢtirilen bağımsız güvence prosedürleri baz alındığında, ġirket’in 1 

Ocak - 31 Aralık 2023 dönemine ait Borsa Ġstanbul Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri 

Uyum Rehberi’nin gereklilikleriyle uyumlu olmadığına dair herhangi aykırı bir hususa 

rastlanılmamıĢtır. 

 

ġirket tarafından hazırlanan Borsa Ġstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Raporu'nun 

mevzuata uygun bir Ģekilde hazırlandığı belirlenmiĢtir. 

 

Denetim sonucunda ġirket’in sorumlu tedarik zinciri üzerindeki kontrollerinin etkin, yeterli ve 

uyumlu olduğunu yönünde kanaat oluĢmuĢtur. Denetim faaliyetleri sürecinde herhangi bir 

kısıtlama veya engelleme ile karĢılaĢılmamıĢtır. 

 

Ek : Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Raporu-2023 

 

EDĠT Bağımsız Denetim Hizmetleri A.ġ. 

12 Haziran 2024, Ġstanbul 
 

 

 

 

 

 

 

 

Murat ĠPEKÇĠ 

Sorumlu Denetçi 
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Sembol Yabancı Para ve Kıymetli Madenler Yetkili Müessese Ticareti Anonim ġirketi 
 

Sorumlu Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Uyum Raporu 

 

Sembol Yabancı Para ve Kıymetli Madenler Yetkili Müessese Ticareti A.ġ. (ġirket –Sembol Döviz), 

Borsa Ġstanbul (BIST) tarafından 5 Mart 2023 tarihinde yayımlanan ‘"Kıymetli Madenler Sorumlu 

Tedarik Zinciri Uyum Rehberine uygun olarak "Sorumlu Kıymetli MadenTedarik Zinciri Rehberi” 

oluĢturulmuĢtur. 

 

Bu raporda Sembol Döviz’ in faaliyet ve uygulamalarının BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik 

Zinciri Uyum Rehberi'ne uyumu analiz edilmiĢtir. 

 

1.1. Firma Künyesi 

ġĠRKET BĠLGĠLERĠ 

ġirketin Ġsmi Sembol Yabancı Para ve Kıymetli Madenler Yetkili Müe. Ticareti A.ġ. 

Adres Muradiye Caddesi No:1 Fatih ĠSTANBUL  

Raporlama Donemi 1 Ocak-31 Aralık 2023 

Rapor Tarihi 18 Mart 2024 

Sorumlu Üst Yönetim Hikmet TOPAOĞLU / YK Üyesi BaĢkanı (TC.50968164740) 

Ġbrahim YeĢil NACAR / YK Üyesi, BaĢkan yardımcısı 

Tülay TOPAOĞLU / YK Üyesi 

Hasan Mert YEġĠLNACAR / YK Üyesi 

Tel No +90 212 522 96 48 

Web Adres https://www.semboldoviz.com.tr/wp/ 

 

Sembol Döviz Tedarik zincirindeki risklerin tespiti ve önlenmesi, bu riskleri önleyici güçlü Ģirket 

yönetim sistemlerinin kurulması, sürecin üçüncü taraflarca denetlenmesi için kıymetli maden tedarik 

zincirinde olmak üzere altı temel baĢlık altında uyum süreci analiz edilmiĢ ve uyumluluk açısından 

değerlendirilmiĢtir. 

 

1. Tedarik Zinciri Politikasının oluĢturulması ve faaliyet süreçlerinde uygulaması 

2. Tedarik zincirindeki risklerin belirlenmesi ve risk bazlı yaklaĢımla stratejilerin uygulanması 

3. “MüĢterini Tanı - Know Your Client (KYC)” prensiplerinin uygulanması, 

4. Risk Komitesinin kurulması, uyum konularındaki etkinliği ve aktivite raporları 

5. Uyum ÇalıĢmalarının Bağımsız Üçüncü Taraflarca Denetimi ve Raporlanması 

6. Sorumlu Üst Yönetim Uyum Beyanı, 

 
1. Tedarik Zinciri Politikasının OluĢturulması ve Uygulamaya Konulması 

 

Sembol Döviz, güçlü bir Ģirket yönetim sistemi oluĢturmak üzere; 

- FATF Tavsiyeleri, 

- OECD'nin "ÇatıĢmalardan EtkilenmiĢ ve Yüksek Riskli Bölgelerin Madenlerine ĠliĢkin Sorumlu 

Tedarik Zinciri için Uyum Rehberi", 

- BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi, 

- BirleĢmiĢ Milletler Konseyi (BM) Kararlan, 

- Avrupa Birliği Kararlan, 

- Mali Suçlan AraĢtırma Kurulu BaĢkanlığı (MASAK) düzenlemeleri 

ile uyumlu bir Ģirket politikasını kabul etmiĢ ve uygulamaya koymuĢtur. 

 

Risk bazlı durum değerlendirmesi yapılmıĢ ve Sorumlu Tedarik Zinciri Politikası doğrultusunda tüm 

tedarik zinciri süreçlerinin iĢetilmiĢ, kontrol ve iĢlemlerin izlenmiĢ, risklerin analiz edilerek 

değerlendirilmiĢ, müĢteri tanı prensiplerinin uygulanmıĢ ve nihai olarak güçlü bir Ģirket yönetim sistemi 

oluĢturularak tam uyum sağlanmıĢtır. 
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2. Tedarik Zincirindeki Risklerin Belirlenmesi ve Risk Bazlı YaklaĢımla Stratejilerin Uygulanması 

 

Sembol Döviz, BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi çerçevesinde 

Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikası geliĢtirmiĢ ve uygulamaya almıĢtır. Bu politikada “Kıymetli 

Maden Tedarik Zincirinde Yüksek Risk Kriterleri'" baĢlığı altında tespiti yapılmıĢ olan risklere karĢın 

potansiyel müĢterilerin özelinde istihbarı bilgi toplanmasının yanı sıra bireysel, kurumsal, kıymetli maden 

ve diğer alanlarda iĢtigal gösteren Ģirketler nezdinde farklılaĢtırılmıĢ soru anketleri ve benzeri bilgi 

toplama yöntemleri uygulanmıĢtır. 

 

MüĢteriye iliĢkin yapılan istihbarı çalıĢmalar periyodik aralıklarla güncellenmiĢ, olağanüstü durumlarda 

ek bilgi belge talebinde bulunulmuĢtur. Bu süreçlerin MüĢteri ĠliĢkileri kapsamında yönetilmesi, 

derlenmesi ve kaydedilmesi ile birlikte sistematik bir hale getirilmiĢ ve bir müĢterinin ilk görüĢmesinden 

güncel duruma kadar yapılan tüm görüĢme notları, bilgi ve belgeleri dijital ortamda kayıt altına alınarak 

kümülatif büyük bir data ortaya çıkarılmıĢtır. Bu data içerisinde her müĢteri/tedarikçi için bir müĢteri 

hesap numarası ataması yapılarak müĢteri/tedarikçi olarak kabul/ret süreçleri, kabulünü takiben ticari 

süreçlerinde sistematik bir izleme ve analiz yapılmıĢtır. 

 

Risk Komitesi, “Kıymetli Maden Tedarik Zincirinde Yüksek Risk Kriterleri” baĢlığı altında tespiti 

yapılmıĢ olan risklere karĢın düzenli olarak gözlem, analiz ve tespit yaparak üst yönetime 

raporlamaktadır. ġirket Politikasında “Kıymetli Maden Tedarik Zincirinde Yüksek Risk Kriterleri” 

baĢlıklı bölümde yer alan risk veya ihtimallerin varlığı durumundaki yüksek riskli vakalar Risk Komitesi 

tarafından değerlendirilmektedir. 

 

Risk Komitesi potansiyel müĢteri/tedarikçiyi ret edebilir ya da çalıĢmak üzere kabul edebilir. 

MüĢteri/tedarikçinin kabulünü takiben çalıĢma süreci içerisinde ortaya çıkabilecek riskler nedeniyle uyum 

görevlilerince yönetilecek risk azaltma planı yapılabilir ve sonuçlan izlenebilir, ticaret askıya alınabilir ya 

da tamamen sonlandırılabilir. 

 

3. MüĢterini Tanı - Know Your Client (KYC) Prensiplerinin Uygulanması 

 

Sembol Döviz ile ilgili bütün müĢteri/tedarikçilerine ait görüĢme notları, risk analizlerini, müĢterini tanı 

evrak ve belgelerini müĢteri numarası bazında takip etmekte ve bütün evraklarının bir kopyasını güvenli 

bulut altyapılarında saklanmaktadır. 

 

Sahip olduğu sistem ile müĢteri bazında iĢlemler izlenirken, risklerin seviyesine göre Risk Komitesi 

tarafından alınacak kararlar ile hesabın pasif edilmesi, dondurulması, kara listeye alınması söz konusu 

olabilmektedir. 

 

4. Uyum Görevlilerinin Atanması, Etkinliği ve Aktivite Raporları 

 

Sembol Döviz uyum görevlileri, BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi 

çerçevesinde hazırlanan Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikasının faaliyet süreçleri içerisinde 

uygulanması noktasında görevlidirler. 

Bu kapsamda Ģirketimiz uyum faaliyetlerini takip etmesi, müĢteri kabul ve retlerini yapması için bir Risk 

Komitesi kurulmasına 24 Mayıs 2021 de karar verilmiĢtir. Bu kararda Risk Komitesinin ilk üyeleri 

atanmıĢ ve kendi yönetmeliğini yazma görevi verilmiĢtir. 

 

Risk Komitesinin ilk üyeleri Ģu kiĢilerden oluĢmaktadır: 

1. Mehtap GÜRLER 

2. ġener TAġDAN 
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Risk Komitesi gerekli çalıĢmalarını yaparak Ģu önemli uygulamaları hayata geçirmiĢtir; 

• Risk Komitesi Yönetmeliğini hazırlayarak kendi yetki ve faaliyet alanını Yönetim Kuruluna 

onaylatmıĢtır. 

• Sorumlu Kıymetli Madenler Politikasını hazırlayarak Yönetim Kuruluna onaylatmıĢtır. 

• MüĢteri Kabul ve Risk Değerleme Yönetmeliğini hazırlayarak Yönetim Kumluna onaylatmıĢtır. 

• ġirketin mevcut çalıĢtığı firmaların, yukarıda belirtilen yönetmelik ve uygulamalar çerçevesinde 

değerlendirilerek çalıĢmaya devam edilip edilmemesi konusunda gerekli eylemlerin alınması 

yönünde talimat vermiĢ ve uygulamıĢtır. 

 

Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikası ve Uyum konuları ile ilgili herkesin görüĢ, bilgi ve bulgularını, 

beklenmeyen risklerin paylaĢılabilmesi için info@semboldoviz.com.tr e-mail adresi oluĢturulmuĢtur. Risk 

Komitesi üyeleri buradaki bilgileri takip etmek, değerlendirmek ve gerektiğinde eyleme geçmek ile 

görevlidir. 

 

5. Uyum ÇalıĢmalarının Bağımsız Üçüncü Taraflarca Denetimi ve Raporlanması 

 

ġirketimizin BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi çerçevesinde 

hazırlanan Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikası çerçevesinde uyum değerlendirmesi için bağımsız 

denetim Ģirketi Edit Bağımsız Denetim Hizmetleri A.ġ. ile anlaĢma yapmıĢtır. Bağımsız denetim raporu 

Sembol Döviz’in web sitesinde (https://www.semboldoviz.com.tr/wp/uyum/) yayımlanacaktır. 

 

6. Sorumlu Üst Yönetim Uyum Beyanı 

 

ġirketimizin faaliyet süreçleri BĠST'in Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberi 

çerçevesinde hazırlanan Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikamız ile Tedarik zincirindeki risklerin 

tespiti ve önlenmesi, bu riskleri önleyici güçlü Ģirket yönetim sistemlerinin kurulması, sürecin üçüncü 

taraflarca denetlenmesi noktalarında tam uyumluyuz. 

 

Uyumlu Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Politikamız çerçevesinde kendimizi geliĢtirmenin ve 

iyileĢtirmenin bilincinde olmamızın yanı sıra, tedarikçi ve müĢteri zincirimizde yer alan diğer Ģirketlerde 

de bu farkındalığı yaratmanın çabası içerisindeyiz. 

 

GENEL UYGUNLUK 

Borsa Ġstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Yönergesi beĢ adım yaklaĢımı EVET HAYIR 

1- Güçlü Ģirket yönetimi sistemlerinin kurulması X  

2- Tedarik zincirindeki risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi X  

3-Belirlenen risklere yanıt verebilecek bir stratejinin tasarlanması ve 

uygulanması(para değiĢimi-küpür bozulması veya döviz iĢlemi yapılmasında kimlik 

veya pasaport tespiti yapar kimlik veya pasaportun sahte olup olmadığını kontrol eder 

ilgili Ģahsın yasaklılar listesinde olup olmadığını kontrol eder ilgili iĢlemini 

sonuçlandırır.) X  

4- Kıymetli madenler aracı kuruluĢları ve rafinerilerin uyum çalıĢmalarının bağımsız 

 üçüncü taraflarca denetlenmesi (Bağımsız Güvence Raporu) X  

5- Tedarik zinciri uyum çalıĢmalarının yıllık olarak raporlanması X  
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